
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 1239 Stb. 5 4 0 -5 4 2

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI JK  DER N E D E R L AND EN

540 B E S L U I T  van 30 november 1955, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur inzake nadere toekenning van een tijdelijke 

bijslag op de pensioenen van gewezen militairen 

van de voormalige landmachten in Suriname en de 

Nederlandse Antillen.

541 B E S L U I T  van 7 december 1955 tot vaststel

ling van het tijdstip van de inwerkingtreding van 

de wet van 15 augustus 1955 (Stb. 398), hou

dende wijziging van het tweede boek van het Wet

boek van Koophandel, met uitzondering van arti

kel 1 dier wet.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d en , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Overzeese Rijks
delen a.i. van 28 oktober 1955, Algemene Dienst, Afdeling 
Personele Zaken en Huishoudelijke Dienst No. 154745/—;

Overwegende, dat het wenselijk is Ons besluit van 23 april 
1952 (Stb. 224) inzake toekenning van een tijdelijke bijslag 
op de pensioenen van gewezen militairen van de voormalige 
landmachten in Suriname en de Nederlandse Antillen aan te 
vullen met een nadere regeling, zulks in verband met de bij 
de Wet van 15 augustus 1955 (Stb. 400) aangebrachte wijzi
gingen in de Wet van 21 december 1951 (Stb. 590), houdende 
toekenning ten laste van het Rijk van een tijdelijke bijslag op 
bepaalde Indonesische pensioenen;

De Raad van State gehoord (advies van 15 november 1955, 
No. 40);

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
18 november 1955, 6e Afdeling, no. 389/655, en van Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat van 1 december 1955, 
no. 435.364.J.95/95/13, Directoraat-Generaal van Scheep
vaart;

Gelet op artikel IV van de wet van 15 augustus 1955 (Stb. 
398), houdende wijziging van het tweede boek van het Wetboek 
van Koophandel;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 15 augustus 1955 (Stb. 398) treedt, met uit
zondering van artikel I dier wet, in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin dit 
besluit wordt geplaatst.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Overzeese 
Rijksdelen van 23 november 1955, Algemene Dienst, Afdeling 
Personele Zaken en Huishoudelijke Dienst No. 157765/2228;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Op de pensioenen van gewezen militairen van 
de voormalige landmachten in Suriname en de Nederlandse 
Antillen, voor zover deze pensioenen na 1 januari 1954 ten 
laste van het Rijk zijn of worden genoten, wordt instede van 
een tijdelijke bijslag als bedoeld in Ons besluit van 23 april 
1952 (Stb. 224) verleend een tijdelijke bijslag en gerekend 
Van 1 januari 1955 bovendien een overgangsbijslag op de voet 
van de Wet van 21 december 1951 (Stb. 590), zoals deze is 
gewijzigd bij de Wet van 15 augustus 1955 (Stb. 400).

Artikel 2. De uit dit besluit voortvloeiende uitgaven komen 
ten laste van Hoofdstuk XIII van de Rijksbegroting.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
Waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Overzeese Rijksdelen is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
Seplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 30 november 1955.

Minister van Overzeese Rijksdelen, 

W. J. A. KERNKAMP.

JULIANA.

Uitgegeven de zestiende december 1955.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 7 december 1955.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

J. ALGERA.

Uitgegeven de zestiende december 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

542 B E S L U I T  van 8 december 1955 tot regeling 

van de examens ter verkrijging van de middelbare 

akten van bekwaamheid A en B in de Friese taal.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, 
Kunsten en Wetenschappen van 11 november 1955, no. 223801, 
afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Overwegende, dat het wenselijk is voorlopig, voor het jaar 
1955, een regeling te treffen voor de examens ter verkrijging 
van de akten van bekwaamheid A en B tot het geven van 
middelbaar onderwijs in de Friese taal;

Gelet op de artikelen 77 en 78 van de middelbaar-onderwijs- 
wet;

De Minister van Justitie,

LL..  AA..  DDOONNKKEERR..
De Raad van State gehoord (advies van 29 november 1955, 

nnrr..  2233));;


